

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

سردار در سوگ پدر

حاج حسن سلیمانی، ابو شهید و پدر سردار سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سن ۹۵ سالگی بر اثر کھولت سن دار فانی را وداع گفت. روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن تسلیت درگذشت این پدر مؤمن و انقلابی به خانواده معزی به ویژه سردار سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی و قدردانی از ابراز لطف و همدردی آحاد مردم و مسئولین اعلام کرد: نظر به درخواست‌های مکرر مردم قدرشناس ایران اسلامی برای اطلاع از زمان برگزاری آیین‌های تشییع، تدفین و ترحیم در استان کرمان برای شرکت در آن و راضی نبودن سردار سلیمانی در به زحمت افتادن هموطنان عزیز، مراسمی در تهران برگزار خواهد شد که زمان و مکان آن متعاقباً اعلام می‌گردد.

سال چهارم / شماره ۵۵۹ / چهارشنبه ۱۰ آبان ماه ۱۳۹۶

کیهان آمریکایی‌ها به اندازه کافی در تیررس موشک‌های سپاه هستند

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه اثبات حقانیت راه مقابله با نظام سلطه و استکبار الزاماتی دارد، گفت: اولین الزام عزم و اراده راسخ یک ملت برای ایستادگی است که باید این عزم راسخ برگرفته از باور عمیق و ایمان محکم باشد. وی الزام دوم را تجهیز شدن آن جامعه‌ای که می‌خواهد با ظلم و استکبار مبارزه کند را به ابزارهای دفاعی دانست و ادامه داد: موشک، سلاح، هواپیما و توپ و انواع فناوری‌های دفاعی - امنیتی جزء این الزام است که ما که کانون این مقاومت در برابر نظام سلطه هستیم باید بیشتر از دیگران به آن الزام داشته باشیم و آن را رعایت کنیم. فرمانده کل سپاه با اشاره به اجرای طرح کاتسا علیه ملت ایران، اضافه کرد: آمریکایی‌ها سعی دارند به بهانه توان دفاعی و موشکی ایران این طرح را علیه سپاه اجرا کنند اگرچه ماهیت این طرح اقتصاد ایران را هدف گرفته و سپاه و توان دفاعی موشکی بهانه است و آنها اقتصاد ایران را هدف گرفته‌اند. وی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درخصوص توان موشکی سپاه برای پاسخگویی به تهدیدات اظهار داشت: برد موشک‌های ما طبق سیاست‌هایی که رهبری تعیین کردند محدود بوده و ۲ هزار کیلومتر است و هرچند توانمندی برای افزایش این برد وجود دارد اما این میزان فعلاً کفایت می‌کند چرا که آمریکایی‌ها به اندازه کافی در شعاع ۲ هزار کیلومتر در اطراف کشور ما حضور دارند که در صورت تهاجم به آنها پاسخ داده خواهد شد.

قانون کاتسا چیست؟

قانون کاتسا، قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم است که بر اساس آن ایران، کره شمالی و روسیه هدف قرار گرفته شده است. این قانون راهبرد منطقه‌ای مقابله با تهدیدهای متعارف و غیرمتوازن ایران در خاورمیانه و شمال آفریقا، اعمال تحریم‌های بیشتر در پاسخ به برنامه موشک‌های بالستیک ایران، اعمال تحریم‌های مرتبط با تروریسم در رابطه با سپاه پاسداران، اعمال تحریم‌های بیشتر در رابطه با اشخاص مسئول در نقض حقوق بشر، اعمال تحریم‌های تسلیحاتی، تداوم تاثیر تحریم‌های مرتبط با حمایت ایران از تروریسم، گزارش درباره هماهنگی تحریم‌ها میان ایالات متحده و اتحادیه اروپا و گزارش درباره شهروندان آمریکایی بازداشت شده در ایران را شامل می‌شود. قانون کاتسا چهارم مرداد ۹۶ در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شد و ۱۱ مرداد ماه توسط ترامپ امضا شد. بر اساس این قانون دولت آمریکا موظف است ظرف ۹۰ روز این تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کند. براین اساس، آمریکا دیروز با انتشار فهرستی از مقامات و شرکت‌های ایرانی، آن‌ها را به بهانه ارتباط با سپاه پاسداران و همراستا با اجرای قانون «کاتسا» در فهرست تحریم قرار داده است. نکته قابل توجه در این فهرست این است که تمام این افراد و شرکت‌ها پیش از این هم در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار داشته‌اند و اعلامیه جدید تنها بهانه‌ای جدید، به فهرست دلایل تحریم این افراد و شرکت‌ها اضافه کرده است. براساس قانون کاتسا، دارایی‌های این افراد و شرکت‌ها در آمریکا بلوکه شده، شرکت‌ها و افراد آمریکایی امکان معامله با آن‌ها را نداشته و این افراد امکان ورود به آمریکا را نخواهند داشت. اعلام این تحریم‌ها یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد دستورالعمل داخلی خود را به منظور اجرایی کردن قانون تحریم‌ها علیه ایران اصلاح کرده است. اصلاح این دستورالعمل به موجب بند ۱۰۵ (ب) از قانون کاتسا صورت می‌گیرد که دولت آمریکا را به اعمال تحریم‌های مرتبط با تروریسم علیه مقام‌ها، مأموران یا وابستگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی موظف می‌کند.



سفر پوتین به تهران در پایان داعش

رئیس‌جمهور روسیه امروز برای دومین بار طی کمتر از دو سال به تهران می‌آید؛ سفری که ولادیمیر پوتین در آن با رهبر انقلاب و رئیس‌جمهور ملاقات خواهد کرد. سفر قبل رئیس‌جمهور روسیه به تهران برای شرکت در نشست کشورهای صادرکننده گاز انجام شد ولی تحت‌الشعاع مناسبات دو طرف حول بحران سوریه قرار گرفت. پوتین پس از ورود به تهران از طریق فرودگاه مهرآباد مستقیماً به دیدار رهبر انقلاب رفت، رفتاری که در عرف رفتاری رهبران کرملین سابقه‌ای برای آن وجود ندارد. او دوساعت تمام با رهبر انقلاب ملاقات و یک قرآن خطی قدیمی به ایشان هدیه کرد. همان وقت، علی‌اکبر ولایتی دیدار پوتین را مهم‌ترین ملاقات تاریخ جمهوری اسلامی ایران خواند، موضوعی که اهمیت آن با گذشت زمان مشخص شد. چند هفته بعد، روس‌ها مستقیم وارد جنگ سوریه شدند و با تشکیل یک فرماندهی نظامی مشترک، مناسبات طرفین وارد مرحله‌ای جدید شد. یک سال بعد، با استفاده روس‌ها از پایگاه هوایی شهید نوژه همدان، همکاری‌های نظامی دو طرف بر سر سوریه به نقطه اوج رسید، به خصوص که این برای اولین بار بود که ایران به یک قدرت خارجی اجازه به کارگیری از پایگاه‌های خود برای حمله به یک دشمن خارجی را صادر می‌کرد. حالا دو سال بعد از سفر اول پوتین به تهران، شرایط جنگ در سوریه به کلی دگرگون شده و تهران-مسکو یک تجربه استراتژیک موفق را پشت سر گذاشته‌اند. چند روز قبل از سفر پوتین به تهران، «الکساندر لاورنتیف»، فرستاده ویژه او گفت که گروه تروریستی داعش طی چند هفته آتی به کلی در سوریه پاکسازی خواهد شد.

دستگیری ۶ نفر از مسترهای عرفان حلقه در کرج

نیروهای اطلاعات سپاه استان البرز، ۶ نفر از مسترهای عرفان حلقه در کرج را دستگیر کردند. به گزارش ایرنا این افراد که از طرفداران محمدعلی طاهری بودند که مدت‌ها در حال تبلیغات فرقه غیرقانونی خود در سطح استان البرز بودند، توسط سربازان گمنام آقا امام زمان (عج) در سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان البرز مورد رصد و شناسایی قرار گرفته و دستگیر شدند. این افراد سابقه دستگیری در موارد مختلف را داشته و با قید تعهد و ضمانت آزاد شده بودند. بنابراین گزارش یکی از این افراد با رسانه‌های معاند از جمله بی‌بی‌سی فارسی در ارتباط بوده است. رسیدگی به جرایم این ۶ نفر در حال سیر مراحل قضایی است.

پرداخت قسطی پول سپرده‌گذاران!

در جلسه دیروز شورای پول و اعتبار، گزارش بانک مرکزی درباره آخرین وضعیت ساماندهی تعاونی‌های غیرمجاز ارائه شد. براین اساس، آخرین وضعیت تعاونی‌های غیرمجاز فرشتگان، افضل توس، وحدت، البرز ایرانیان و ثامن‌الحجج بررسی و گزارش اقدامات انجام شده توسط بانک مرکزی به استحضار اعضای شورای پول و اعتبار رسید. مطابق برنامه تنظیم شده و با موافقت رئیس قوه قضائیه، مقرر شد از تاریخ ۱۰ آبان ۱۳۹۶ سپرده‌های سپرده‌گذاران تعاونی منحل فرشتگان تا مبلغ دو میلیارد ریال پرداخت شود.

از شرایط کنونی خدمت‌رسانی به زائران اربعین راضی نیستیم

حمید محمدی، رئیس سازمان حج و زیارت کشور در روز چهارم نمایشگاه مطبوعات به غرفه سایت «تابناک»، در رابطه با کیفیت خدمات‌رسانی به زوار اربعین گفت: در سال‌های اخیر موج علاقمندان به شرکت در این مراسم افزایش یافته است و آمارهای جدید از حضور بیش از دو میلیون نفری شهروندان ایرانی در کربلا در موسم اربعین حکایت دارد. این طبیعی است که رسیدگی به چنین حجمی از جمعیت و خدمات‌رسانی به آنها با مشکل رو به رو شود و در حد انتظار پیش نرود، چرا که جمعیت حاضر در این مراسم بسیار زیاد و از سویی نیز زمان و امکانات موجود محدود است. به همین منظور و در راستای خدمات‌رسانی بهتر در وزارت کشور ستادی تحت عنوان ستاد اربعین راه‌اندازی شده است که وظیفه دارد با هماهنگی بین‌نهادها و دستگاه‌های مختلف موضوع خدمات‌رسانی بهتر را دنبال کند. با این حال هنوز مشکلات فراوانی در این مسیر وجود دارد و ما نه تنها این مشکلات را منکر نمی‌شویم، بلکه از میزان خدماتی که داده می‌شود، راضی نیستیم. او تأکید کرد: مبالغی که از زوار برای اربعین گرفته می‌شود، خصوصاً در بخش ویزای عراق بسیار زیاد و غیر قابل قبول است، اما این را هم باید مورد تأکید قرار دهیم که همه تلاش‌های تاکنون ما برای کاهش مبلغ ویزا از سوی مقامات عراقی بی‌نتیجه بوده است.



سقوط آزاد محبوبیت ترامپ به ۳۳ درصد

خبرگزاری فارس

در حالی که رسانه‌های آمریکایی در حال انتشار اخبار مرتبط به بازداشت و حصر خانگی رئیس سابق ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ هستند، نتیجه یک نظرسنجی تازه از سقوط محبوبیت او در آمریکا به ۳۳ درصد حکایت دارد. موسسه گالوپ نظرسنجی تازه‌ای از میزان حمایت و رضایت از عملکرد دونالد ترامپ در آمریکا در مقام رئیس‌جمهور این کشور منتشر کرده است. طبق این نظرسنجی، محبوبیت و رضایت از ترامپ به ۳۳ درصد کاهش یافته و میزان نارضایتی و عدم محبوبیت او به ۶۲ درصد افزایش یافته است. افزایش میزان نارضایتی از ترامپ به ۶۲ درصد، بالاترین میزان عدم حمایت از ترامپ از زمان آغاز ریاست جمهوری او تا به حال بوده است.

وطن امروز ریزش تونل در سایت اتمی کره شمالی

روزنامه‌های ژاپنی دیروز از ریزش تونل سایت اتمی کره شمالی و کشته شدن دست کم ۲۰۰ نفر در این حادثه خبر دادند. این تونل در پونگی ری و در ۸۰ کیلومتری مرزهای چین در حال ساخت بود. روزنامه میروور نوشت، یک مقام رسمی کره شمالی گفته است که این اتفاق در زمان ساخت و ساز یک تونل زیرزمینی در شمال شرق کره شمالی در روز دهم اکتبر اتفاق افتاد. کارشناسان مرکز بیولوژیک و ژئوفیزیک آکادمی چین به همتایان کره شمالی خود نسبت به احتمال حوادث مشابه در سایت‌های هسته‌ای زیرزمینی پیونگ‌یانگ در مرز با چین هشدار داده بودند.

ایران تحت هیچ شرایطی وارد مذاکره مجدد درباره برجام نخواهد شد

دربابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی امروز در جریان بازدید از نمایشگاه مطبوعات در پاسخ به سوالی مبنی بر مذاکره مجدد در خصوص برنامه هسته‌ای و مذاکره درباره موشکی، گفت: جمهوری اسلامی پایبند به توافق صورت گرفته در مورد برنامه هسته‌ای است. آژانس هشت بار پایبندی ایران به تعهدات خود را اعلام کرده است. ایران تحت هیچ شرایطی حاضر به مذاکره مجدد درباره هیچ یک از بندهای برجام نیست. در مورد برنامه موشکی هم با هیچ شخصی مذاکره نمی‌کنیم و توان دفاعی ما مبتنی بر بنیه‌های داخلی است.

انتخاب معمار جنگ خونین یمن در ترس و وحشت به سر می‌برد!

پایگاه خبری «العهد الجديد» لبنان در پیامی تویتری نوشت: «بن سلمان در ترس و وحشت به سر می‌برد و همه کسانی که نزد وی می‌آیند (حتی نزدیک‌ترین افراد به وی)، از سه اتاق بازرسی عبور می‌کنند و باید همه وسایل حتی خودکارهای خود را در این اتاق‌ها بگذرانند.» این حساب کاربری یک ماه پیش نیز فاش کرده بود که محمد بن سلمان دستور انتقال ۷۰۰۰ افسر و سرباز ارتش را به گارد پادشاهی عربستان، صادر کرده است. بازداشت بیش از هفتاد تن از مبلغان، روحانیان و متفکران و در راس آن‌ها (سلمان العوده، عوض القرنی، علی العمری و عصام الزامل) از دیگر نشانه‌های ترس و وحشت بن سلمان، از اطرافیان است.

انتشار سندی از کمک‌های سوریه به نهضت امام خمینی



مرکز اسناد انقلاب اسلامی تصویری از سند مهم ساواک درباره کمک دولت سوریه به مبارزان انقلاب اسلامی منتشر کرد. در این سند ساواک گزارش کرده است که سوریه به مبارزان انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی کمک می‌کند. در این سند آمده است: «سوریه نسبت به ایران و رژیم شاهنشاهی ایران خصومت و دشمنی آشکار دارد و در جریان حوادث اخیر ایران، تبلیغات روزنامه‌ها و رسانه‌های مردمی این کشور که تحت رهبری حزب و دولت هستند، سوءنیت خود را نشان داد.»

محصولان هر کس را که بخواهند می‌توانند ببینند

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت در خصوص این که مسئله حصر چه زمانی رفع می‌شود؟ گفت: زمانی که دلیل وقوعش حل شود؛ این اتفاق بعد از انتخابات ۸۸ رخ داده است. وی با بیان اینکه واژه حصر واژه درستی نیست و این آقایان مد نظر شما در حصر نیستند، ادامه داد: آنها هر کس را که اراده کنند می‌توانند ببینند، کما این که اخیراً آقای کربوبی درخواست کردند آقای دوستی را ببینند و این انجام شد.



مر ترضی حاجی: باید با سپاه گفت و گو کنیم

وزیر آموزش و پرورش دوران اصلاحات و همچنین دبیرکل کنونی حزب پیشرو اصلاحات، در یک گفت و گوی خبری در حاشیه نمایشگاه مطبوعات، با بیان اینکه اصلاح طلبان باید با سپاه گفت و گو کنند، این جناح سیاسی را منادی گفت و گو در کشور خواند. مرتضی حاجی که از یک موضع خودترتر بین صحبت می کرد؛ اظهار داشت: «باید با احزاب رقیب، با اصلاح طلبانی که می گویند ما بیرون مانسیم، با اصولگرایان خیلی تند، با سپاه و... باید گفت و گو انجام شود، بالاخره ما منادی گفت و گو هستیم.» وی بدون اشاره به سرانجام و نتیجه مذاکرات با دولت های خارجی، مذاکره با دشمن را به مذاکره با درون نظام تشبیه و تعمیم می دهد و می گوید: «وقتی با یک دولت خارجی می شود نشست، گفت و گو کرد و نتیجه گرفت، باید این هنر را در داخل نیز داشته باشیم که بتوانیم گفت و گو کنیم و به نتیجه برسیم.» مرتضی حاجی در اظهاراتی جالب توجه و باز هم خودترتر بین خاطر نشان کرد: «رایزنی با شورای نگهبان، مجلس، عناصر اثرگذار، قوه قضائیه و دیگر تشکلهای اثرگذار بد نیست. سپاه مجموعه ای از درون ملت است. هیچ مجموعه ای نیست که نقص و ایرادی در کارش نباشد، اما با وجود آن ایرادها باید ارتباطات حفظ شود و تا جایی که امکانش است، برای رفع آن ایرادها به هم کمک کنیم.»

هیات پارلمانی اتحادیه اروپا با مقام حزب الله دیدار کرد

هیات پارلمانی اتحادیه اروپا در امور روابط با کشورهای مشرق عربی به ریاست ملیسا ماتیاس با عمار الموسوی مسئول روابط بین الملل حزب الله دیدار کرد. دو طرف در این دیدار درباره برخی مسائل داخلی لبنان، تحولات منطقه ای و روابط بین لبنان و اروپا گفت و گو کردند. الموسوی در این دیدار توضیحاتی در خصوص دستاوردهای ارتش و مقاومت لبنان در جنگ با گروه های تکفیری و موضوع پناهجویان سوری در لبنان اشاره کرد و از جامعه جهانی خواست بدون قید و شرط به حل این مشکل کمک کند. وی با اشاره به تجاوزگری های بی وقفه اسرائیل به حریم هوایی و زمینی لبنان، تهدیدهای اسرائیل را باعث ایجاد فضای متشنج و تشدید تنش دانست. این دیدار در حالی انجام شد که بتازگی کنگره آمریکا تحریم های جدیدی را علیه حزب الله وضع کرده است. اتحادیه اروپا شاخه نظامی حزب الله را تروریست می داند اما بخش سیاسی آن را از این مساله مستثنی کرد.

درخواست باهنر از ناطق نوری

محمدرضا باهنر در نشست خبری خود با رسانه ها در پاسخ به سؤالی گفت: من همواره در محافل خصوصی و از طریق رسانه ها از آقای ناطق خواسته ام که به فعالیت های سیاسی بازگردند البته بعضی ها احتیاط می کنند و می گویند به شرطی که ایشان به نفع اصولگراها کار کنند، بازگردند اما من این مسئله را قبول ندارم. خاستگاه آقای ناطق اصولگرایی است و جناح ها هر قدر که لیاقت داشته باشند از حضور ایشان استفاده می کنند. وی افزود: ایشان در صحبت هایشان به من می گویند که من احساس تکلیف شرعی نمی کنم که به صحنه بیایم اما من باهم از آقای ناطق درخواست می کنم که احساس تکلیف شرعی کنند و تشریف بیاورند و بدانند که ما و امثال ما هیچ شرط و شرطی برای ایشان نداریم. البته در مسئله ریاست جمهوری جمع بندی ایشان حمایت از آقای روحانی بود که آن را اعلام کردند و استدلالشان هم برای استعفا از دفتر بازرسی مقام معظم رهبری این بود که مواضع سیاسی با کار در دفتر آقا همخوانی ندارد.

کیهان گفت و شنود امروز کیهان: قایق!

گفت: سخنگوی دولت با اشاره به تحریم های کاتسا، موسوم به «مادر تحریم ها» گفته است؛ این تحریم ها نگران کننده نیست! گفتیم: آن روزها که برای رفع تحریم ها مذاکره می کردند، می گفتند؛ آب خوردن مردم هم به رفع تحریم ها بستگی دارد! و حالا که بعد از ۴ سال نه فقط تحریم های قبلی لغو نشده بلکه دهها تحریم جدید هم اضافه شده، می گویند؛ نگران کننده نیست؟! گفت: اصلا به تو و بقیه مردم چه ربطی دارد؟! دولت خودش بهتر می داند که چه باید بکند و چه نباید بکند! گفتیم: مرد حسابی! قوه مجریه ملک شخصی دولتمردان نیست که هر کاری دلشان خواست بکنند! دود کارهای غلط و ناکارآمدی ها به چشم همه مردم می رود. گفت: چه عرض کنم؟! گفتیم: دو نفر می خواستند از یک رودخانه خروشان عبور کنند، قایقران نابلدی گفت؛ برای هر نفر ۱۰ سکه طلا می گیرم ولی وسط رودخانه توانست تعادل قایق را حفظ کند و یکی از آنها به آب افتاده و غرق شد. نفر دیگر به او اعتراض کرد که وقتی قایقرانی بلد نبودی چرا ما را سوار کردی؟! و قایقران با حالت طلبکارانه گفت؛ ۱۰ سکه طلا به من ضرر رسیده، به تو چه مربوط است که اعتراض می کنی!؟